令 和 ６ 年 ４ 月 ２ ２ 日
保護者の皆様

世羅町立せらひがし小学校
校  長    平尾 浩一

大雨・台風・大雪等による警報発令時、災害発生時の対応について(お知らせ)

春陽の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃は、本校教育

活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、見出しの件につきまして、次のように対応します。ご確認・ご理解のうえ、ご協力をよろしくお

願いいたします。

・・・・・・・・・・・・・・ き り と り ・・・・・・・・・・・・・・

学 年 ・ 児 童 名
※複数の場合はそれぞれご記入ください。

（   ）年  名前（             ）

保 護 者 名

緊 急 連 絡 先
※連絡先の名称があればお書きください。

℡

連絡先名称

緊 急 時 対 応 届

※番号を選んで□内にご記入ください。

１ 変更した下校時刻に、一斉下校をさせる。（集合場所、バス停での出迎え）

２ 変更した下校時刻に、保護者が学校まで迎えに行く。
※この場合、「ひじり荘駐車場」か「バス駐車場（バス運行の妨げにならない場所）に車を

駐車し、一斉下校を待って児童を連れて帰るようにしてください。

３ 午後４時３０分までに、保護者が学校まで迎えに行く。

１ 午前６時の時点で世羅町に警報が発令されている場合

   ⇒臨時休業

２ 午前６時から午前８時１０分（登校時刻）の間に警報が発令された場合

⇒自宅待機

     ・すでに登校している児童は学校で待機します。

     ・警報発令の可能性がある場合は、自宅を出る前に世羅町に警報が発令されていないか確

認してから登校するようにしてください。

３ 在校時に警報が発令された場合

⇒状況を判断し、対応を連絡メールにより連絡

  【想定される対応内容】

   ・保護者へお迎えのお願いをする。

   ・下校時刻を変更して一斉下校する。

   ・予定通りの下校時刻に下校する。